
2023年 1月 吉 日

日本体外循環技術医学会九州地方会

会員各位

第 48回 日本体外循環技術医学会九

大会長 渡辺

第 48回 日本体外循環技術医学会九州地方会大会開催のご案内

拝啓

大寒の候、会員の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より日本体外循環技術医学会および九州地方会に対し、深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび第 48回 日本体外循環技術医学会九州地方会大会を熊本県のくまもと森都心プラザにて開催

する運びとなりましたのでご報告いたします。多数のご参加と 一般演題のご応募を心よりお待ちしております。

今大会のテーマは“STEP BY STEP"とさせていただきました。体外循環に携わる我々にとって受け継がれてき

た考えや技術を大切にし、日々新しいものに挑戦し続ける姿を現しています。本大会では、皆様方の日々の体外

循環に対する思いを言葉に変え発表いただき、ご参加いただいた皆様の one stepとなりますよう運営スタッフー

同準備させていただく所存でございます。是非とも多数のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬具

1.会期 :2023年 6月 17日 (上)～ 18日 (日 )

2.会場 くまもと森都心プラザ (熊本駅前)5「 プラザホーール

〒860-0047熊本市西区春日 1~「 目 14番 1号

TEL:096-355-7400(代 表) 
「
AX:096-355-7410 UFL:htt2§ ://St§:21aza.net

鷲 甦碧租I

1こ己国拠理1



交通アクセス

JRでお越しの方

JR熊本駅 白川口(東日)より徒歩約 3分

バスでお越しの方

熊本駅前バス停 下車 (熊本桜町バスターミナルからの所要時間約 10分 )

熊本市電 A系統 (田崎橋～健軍町)熊本駅前電停 下車

自家用車でお越しの方

九州自動車道 熊本 ICより約 30分・益城熊本空港 ICより約 30分

3.プログラム :特別講演、教育講演、一般演題、ランチョンセミナー、シンポジウム、機器展示

4.参加費

会 員   前納 :¥4,000   当日:¥5,000
非会員    ―      当日:¥7,000

学 生    一      当日:無料 (学生証提示)
前納支払い期限 :2023年 6月 2日 (金)

支払い方法 :前納される会員の方は下記の口座へお振込みをお願い致します。

金融機関名 :肥後銀行   支店名 :上熊本支店   店番号 :138
口座番号 (普通):415582

口座名義 (共通):第 48回 日本体外循環技術医学会九州地方会大会 大会長 渡辺 直喜
ダイヨンジュウハチカイニホンタイガイジュンカンギジュツイガッカイキュウシュウチホウカイタイカイタイカイチョウ ヮタナベナオキ

※お振込手数料はご自身でご負担頂きますようお願い致します。

※お振込をされた際は、大会事務局へ所属および参加者名、連絡先 (電話番号)をメールにて

お知らせください。

5.宿泊に関して :宿泊施設について斡施は致しません。熊本駅周辺に多数のホテルがございますので

各自宿泊先の手配をお願い致します。

6.懇親会に関して :今大会では COVID-19感染拡大防止に備えて懇親会は行わないこととなりました。

ご了承いただければと思います。

7.お問い合わせ

第 48回 日本体外循環技術医学会九州地方会大会 事務局

熊本市民病院 中央臨床工学部内

〒862-8505 熊本県熊本市東区東町 4丁 目 1-60

TEL : 096-365-1711(イtヲ疑)  E一 mail : jasect48k@gmail.com



第48回 日本体外循環技術医学会九州地方会大会演題募集要項

1.演題内容

体外循環、補助循環および心臓血管外科に関連する内容と致します。

Ⅱ.演題申し込み方法

演題は電子メールによる応募とします。

抄録はパソコンで明確に印字し、「演題名」、「所属」、「演者」(発表者に○印)、「演題要旨」を

A4サイズに作成して、電子メールに添付し応募してください。

その他の手段で送付される場合は事前にご連絡ください。

抄録の受付確認は、大会事務局よリメールにてお知らせ致します。抄録送信後、確認メール

が届かない場合は、お手数ですが大会事務局までご連絡ください。

【応募メール記載内容】

・メールの宛先 :五s‐壁圭全塾Q圏:型巫墾
・メールの件名 :「大会抄録」

・メールの本文 :演題名、発表者、発表者の所属施設名、連絡先(電話番号とメールアドレス)
を記載してください。

※ ソフ

文字数 800～ 1000文字千呈庁、A4サイズ 1ページでお願い致します。

III.抄録の査読について

今回、ご応募頂きました演題抄録は、抄録査読委員を設け、大変失礼とは思いますが査読を行います。

抄録の査読は「演題採否を審査する目的だけではなく、学術活動の一環として発表内容を理解しやすくする

ために行うこと」を趣旨としております。何卒、ご理解頂きますよう宜しくお願い致します。

Ⅳ.演題採否

演題の採否、発表 目時などは大会長にご一任ください。

採否、発表 同時は電子メールでご連絡致します。

V.作成スライドには COIの開示をお願い致します c

応募締め切りは 2023年 3月 31日 (金)必着と致します。


